

Bielsko-Biała, 17 maja 2021 r.

ES.0003.3.2022.DM

Pan
Bronisław Szafarczyk
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

dotyczy: interpelacji RM.0003.254.2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie bezpiecznej drogi do szkoły – młodociani rowerzyści i edukacja komunikacyjna.

W odpowiedzi na interpelację RM.0003.254.2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie bezpiecznej drogi do szkoły - młodociani rowerzyści i edukacja komunikacyjna, informuję, że poruszona przez Pana tematyka zagrożeń związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym jest przedmiotem szczególnej troski zarówno Miasta jak i środowisk szkolnych. Mając na uwadze, że największe znaczenie dla zapewnienia podstaw bezpieczeństwa komunikacyjnego odgrywa profilaktyka, podejmowane są liczne działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w tym obszarze, wspomagane m.in. przez Policję, Straż Miejską i służby Państwowego Ratownictwa Medycznego.

W szkole uczniowie realizują zajęcia z wychowania komunikacyjnego, które jest elementem podstawy programowej przedmiotu technika, prowadzonego od klasy IV do VI. W klasie IV dzieci przygotowują się w ramach tych zajęć do zdobycia karty rowerowej. Wtedy ok. 90% z nich uzyskuje uprawnienia do jazdy na rowerze po drogach miejskich.

Ponadto uczniowie już w klasie I uczestniczą w spotkaniach z policjantem na temat „Bezpieczna droga do szkoły”, który wyjaśnia im zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. Wychowawcy natomiast poruszają temat bezpieczeństwa jazdy na zebraniach z rodzicami, szczególnie w klasie pierwszej, ale często przypominają zasady opieki nad dziećmi w tym względzie, jeszcze w klasach starszych. W klasie VIII na lekcjach z przedmiotu: „Edukacja dla bezpieczeństwa” ponownie przypominane są zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przy omówieniu możliwości zdobywania karty motorowerowej. Szkoły uczestniczą też, w kampanii „Bezpieczny uczestnik ruchu drogowego”, która polega na przeprowadzeniu tematycznych lekcji wychowawczych oraz zapoznaniu uczniów ze zmianami w kodeksie ruchu drogowego. Uczniowie klas V-VII corocznie uczestniczą w spotkaniach z przedstawicielami Straży Miejskiej, podczas których omawiany jest temat „Bezpieczne poruszanie się rowerem i hulajnogą”.

Cyklicznie, w dniach poprzedzających ferie, przerwy świąteczne czy wakacje,



przypominane są zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, m.in. podczas apeli organizacyjno-porządkowych, pogadanek, prelekcji, a także zajęć warsztatowych. W szkołach kształtowane są również umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Doceniając Pana zaangażowanie w tematykę bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym, informuję, że szkoły zostaną dodatkowo uwrażliwione na powyższy temat. Dla wzmocnienia wagi problemu, przekażę także dyrektorom szkół przedstawione w interpelacji wyniki statystyczne wg danych Europejskiej Rady Bezpieczeństwa Transportu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. Aa